Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 8 г.Кондопоги Республики Карелия

(МОУ СОШ № 8 г.Кондопоги РК)

ПРИКАЗ

1 сентября 2025 года                                                                                          № 88/2

Об организации работы по противодействию коррупции

В целях проведения своевременной и качественной работы по реализации

Федерального закона от25 декабря 2009 № 273 -ФЗ «О противодействии коррупции»,

организации антикоррупционной работы, в части реализации  Федерального закона "О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд" от 05.04.2013 N 44-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  ответственным за организацию  работы по профилактике коррупционных и

иных правонарушений в учреждении  и  за организацию антикоррупционной работы, в

части работы по Федеральному закону "О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" от

05.04.2013 N 44-ФЗ  Дружининского Р.В., заместителя директора по УВР.

2. Назначить комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:

Председатель комиссии -Дружининский Р.В. заместитель директора;

Заместитель председателя- Наумова Т.Л., заместитель директора;

Секретарь-Мелехова И.В., специалист по кадрам;

Члены комиссии- Романовская О.В. – заместитель директора;

                             - Павлова Н.В.- председатель профсоюзного комитета

3.  Утвердить следующие документы:

 План мероприятий  по противодействию коррупции на 2025-2026 учебный год;

 План мероприятий антикоррупционного воспитания и просвещения на 2025-2026

учебный  год;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                 Ю.А. Шилова

С приказом ознакомлены:

«___»____________2025 года  _________________________________________

«___»____________2025 года  _________________________________________

«___»____________2025 года  _________________________________________

«___»____________2025 года  _________________________________________

«___»____________2025 года  _________________________________________

«___»____________2025 года  _________________________________________